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Om uppdraget 
 
Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket har i sina respektive regleringsbrev för år 2025 
fått likalydande uppdrag att utveckla samverkan särskilt gällande arbetsgivares 
arbetsmiljö, rehabiliterings- och arbetsanpassningsansvar. Denna rapport är svaret på 
uppdraget. 
 

 
 

Andra angränsande uppdrag 

Försäkringskassan har i regleringsbrevet för år 2025 fått ett eget uppdrag om 
arbetsgivares plan för återgång i arbete och samordning. Myndigheten ska inom ramen 
för uppdraget bland annat stärka arbetet med att följa upp arbetsgivares planer för 
återgång i arbete samt särskilt informera små och medelstora arbetsgivare om 
möjligheterna till stöd enligt förordningen (2014:67) om bidrag till arbetsgivare för köp av 
arbetsplatsinriktat rehabiliteringsstöd för återgång i arbete. Dessa aktiviteter förväntas 
ha viss effekt på förutsättningarna för Försäkringskassans och Arbetsmiljöverkets tillsyn 
över arbetsgivare som inte fullgör sitt rehabiliterings- och arbetsanpassningsansvar, 
men kommer inte att redovisas närmre i denna rapport.1 

 
1 Se istället Försäkringskassan, Svar på regeringsuppdrag – Uppdrag om arbetsgivaresplan för återgång i arbete och 

samordning, FK 2025/000536 

Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket ska utveckla sin samverkan och tillsyn av 

arbetsgivares arbetsmiljö- och rehabiliteringsansvar. Myndigheterna ska utveckla rutiner för 

tips/anmälan från Försäkringskassan till Arbetsmiljöverket vad gäller arbetsgivare som inte 

fullgör sitt rehabiliterings- eller arbetsanpassningsansvar. Myndigheterna ska genomföra 

gemensamma kommunikationsinsatser riktade till arbetsgivare angående arbetsgivares 

arbetsmiljö- och rehabiliteringsansvar.  

Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket ska gemensamt redovisa vidtagna och planerade 

åtgärder, förväntade effekter av dessa åtgärder samt hur effekterna kommer att följas upp till 

Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 16 juni 2025. 
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Sammanfattning 
 

Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket har sedan tidigare en etablerad struktur för 

samverkan. Inom ramen för denna struktur tas årligen fram en plan för aktiv samverkan 

med aktiviteter för att nå bättre resultat. 

Myndigheterna har utifrån denna plan för aktiv samverkan ett antal åtgärder planerade 

eller pågående som antingen syftar till att förbättra rutinerna för att lämna tips om 

arbetsgivare som brister i sitt ansvar, eller till att kommunicera arbetsgivares ansvar för 

arbetsmiljö och rehabilitering. 

För att öka antalet relevanta tips från Försäkringskassan till Arbetsmiljöverket har 

befintliga rutindokument reviderats. Särskilt fokus har lagts på att förtydliga att 

Försäkringskassan inte behöver konstatera att en brist hos en arbetsgivare är 

systematisk för att ett tips ska lämnas. Utöver detta inför Försäkringskassan 

arbetslivsinriktade rehabiliteringsspecialister som förväntas kunna stödja handläggarna i 

att planera lämpliga åtgärder för sjukskrivna, samt både identifiera arbetsgivare som inte 

tar sitt ansvar och stötta mindre arbetsgivare i rehabiliteringsprocessen. 

Arbetsmiljöverket tar i sin tur fram en ny uppföljningsstruktur för lämnade tips så att 

dessa kan följas upp bättre och utifrån fler variabler. 

Under 2025 och 2026 planerar Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket ett antal 

åtgärder för att stärka kunskapen om arbetsgivarens arbetsmiljö- och 

rehabiliteringsansvar. Insatserna kommer både rikta sig internt mot medarbetare vid 

myndigheterna samt externt mot arbetsgivare och berörda parter. 

Internt har ett gemensamt kunskapswebbinarium genomförts, där medarbetare vid båda 

myndigheterna fick ta del av relevant kunskap samt fick information om myndigheternas 

ansvar och uppdrag. 

Externt planeras ett antal kommunikationsinsatser riktade mot arbetsgivare, 

kommunikation i samband med gemensamma tillsynsaktiviteter, samt en gemensam 

dialog med myndigheternas generaldirektörer samt ett antal större offentliga 

arbetsgivare.  

  



 

 
 
 
 
 5 (12) 

 

 Datum Diarienummer FK Diarienummer AV 

 2025-06-03 FK 2025/000537 AV 2025/005661 

 

1. Bakgrund och förutsättningar 
 

Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket har olika uppdrag, men inom vissa områden 

har dessa uppdrag gemensamma beröringspunkter. Ett sådant område är ohälsa och 

sjukfrånvaro från arbetsplatser, och hur arbetsgivare fullgör det ansvar de har för 

arbetsmiljö och rehabilitering för sina anställda. 

Gällande regelverk och ansvarsfördelning 

Arbetsgivares och myndigheternas ansvar för arbetsmiljö och rehabilitering styrs av 
olika regelverk med delvis olika syften. Nedan beskrivs de huvudsakliga regelverken 
översiktligt för att belysa ansvarsfördelningen inom området. 

 
Socialförsäkringsbalken 

I 30 kap. socialförsäkringsbalken (SFS 2010:10) finns bestämmelser om arbetsgivares 

och Försäkringskassans ansvar kopplat till rehabilitering för personer med nedsatt 

arbetsförmåga på grund av sjukdom.  

Arbetsgivare är enligt detta regelverk skyldiga att vid längre sjukfrånvaro upprätta och 

följa upp en plan för återgång i arbete, att lämna nödvändiga upplysningar till 

Försäkringskassan för att klarlägga behovet av rehabilitering, samt att medverka till 

rehabiliteringen och att de åtgärder vidtas som krävs för en effektiv rehabilitering. 

Försäkringskassan ansvarar i sin tur för att samordna och utöva tillsyn över de insatser 

som behövs för rehabiliteringsverksamheten. I detta ingår att klarlägga behov av 

rehabilitering samt att verka för att andra aktörer vidtar åtgärder inom sina respektive 

ansvarsområden.  

Arbetsmiljölagen 

Arbetsmiljölagen (SFS 1977:1160) syftar till att alla anställda i Sverige ska ha en bra 
arbetsmiljö. Ingen ska behöva skada sig, bli sjuk eller dö på grund av sitt arbete. 
Arbetsgivare ska jobba förebyggande för att arbetstagarna inte ska bli sjuka eller skadas 
på grund av arbetet. För att ytterligare specificera arbetsgivares ansvar har 
Arbetsmiljöverket tagit fram Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd (AFS 
2023:1) om systematiskt arbetsmiljöarbete – grundläggande skyldigheter för dig med 
arbetsgivaransvar. 
 
Arbetsgivare har huvudansvaret för arbetsmiljön och rehabilitering på arbetsplatsen. 
Enligt arbetsmiljölagen är de skyldiga att säkerställa en lämpligt organiserad 
arbetsanpassnings- och rehabiliteringsverksamhet för att fullgöra de uppgifter de har 
enligt arbetsmiljölagen och 30 kap. socialförsäkringsbalken. Arbetsgivare är även 
skyldiga att anpassa arbetsförhållanden eller vidta andra lämpliga åtgärder utifrån 
arbetstagares särskilda förutsättningar för arbetet.  
 
Arbetsmiljöverket ansvarar för att utöva tillsyn över att arbetsgivare följer 
arbetsmiljölagstiftningen, och verkar för är att minska riskerna för ohälsa och olycksfall i 
arbetslivet och att förbättra arbetsmiljön ur ett helhetsperspektiv. Myndigheten 
inspekterar arbetsplatser och undersöker hur arbetsmiljön ser ut och kontrollerar att 
lagar och regler inom arbetsmiljöområdet följs. Vid brister kan arbetsgivaren åläggas att 
åtgärda dem. 
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Samverkan mellan Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket 

Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket har i sina respektive instruktioner särskilda 

uppdrag att samverka med varandra i syfte att uppnå en effektivare användning av 

tillgängliga resurser inom rehabiliteringsområdet.2  

För att strukturera denna samverkan har myndigheterna tagit fram en gemensam 

överenskommelse.3 Den senaste versionen av överenskommelsen beslutades i mars 

2025 och gäller tillsvidare.  

Enligt överenskommelsen avser myndigheternas samverkan primärt brister gällande 

arbetsanpassning och rehabilitering hos arbetsgivare. En rutin för tipshantering finns 

knuten till överenskommelsen, där det beskrivs hur Försäkringskassan lämnar tips om 

identifierade brister till Arbetsmiljöverket och hur Arbetsmiljöverket hanterar inkomna 

tips.4 Utöver denna rutin har Försäkringskassan interna rutin- och stöddokument för att 

identifiera brister hos arbetsgivare5 och lämna tips till Arbetsmiljöverket6. 

Myndigheterna upprättar årligen en plan för aktiv samverkan med aktiviteter för att 

uppnå överenskommelsens syfte och mål.7  

Samverkan mellan myndigheterna sker på nationell och regional nivå. På nationell nivå 

finns en styrgrupp som beslutar om samverkans inriktning, följer upp arbetet, samt tar 

fram och säkrar resurser för insatserna i myndigheterna gemensam plan för aktiv 

samverkan. På regional nivå finns samverkansforum som identifierar behov av och 

planerar gemensamma insatser inom sina respektive områden.   

 
2 5 § förordning (2009:1174) med instruktion för Försäkringskassan, samt 7 § förordning (2007:913) med instruktion för 

Arbetsmiljöverket 

3 Arbetsmiljöverket och Försäkringskassan, Överenskommelse om samverkan mellan Arbetsmiljöverket och Försäkringskassan, 

dnr AV 2025/005661 samt FK 2024/026704 

4 Arbetsmiljöverket och Försäkringskassan, Rutin när Försäkringskassan lämnar tips till Arbetsmiljöverket, dnr AV 

2021/002883 samt FK 2024/026668 

5 Försäkringskassan, Stöd för att uppmärksamma brister i arbetsgivares ansvar för arbetsanpassning och rehabilitering, dnr FK 

2025/003239 

6 Försäkringskassan, Rutin för rapportering av avvikelser, externa aktörer, dnr FK 2025/002814 

7 Arbetsmiljöverket och Försäkringskassan, Plan för aktiv samverkan 2025, dnr AV 2025/005661 samt FK 2025/002400 
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2. Utvecklade rutiner för tips/anmälan 
 

Avdelningen för sjukförsäkring på Försäkringskassan har under flera år haft rutiner för 

hur avvikelser kopplade till arbetsgivares arbetsmiljö- och rehabiliteringsansvar ska 

rapporteras till Arbetsmiljöverket. Enligt den nu gällande rutinen8 ska alla medarbetare 

som kommer i kontakt med arbetsgivare lämna impulser om avvikelser till 

samverkansansvariga, som i sin tur sammanställer dessa och tipsar Arbetsmiljöverket 

när det bedöms aktuellt. 

Försäkringskassan lämnade under år 2024 totalt 25 tips till Arbetsmiljöverket gällande 

arbetsgivare som inte bedömdes uppfylla sitt arbetsmiljö- eller rehabiliteringsansvar. 

Tipsen för år 2024 grundade sig i sin tur på 113 impulser om arbetsgivare som lämnats 

till de samverkansansvariga som sammanställer och skickar tipsen till Arbetsmiljöverket. 

Antalet tips har ökat jämfört med 2023, och det bedöms sannolikt att de kommer öka 

även under 2025.   

Av de 25 tipsen ledde 5 till en direkt åtgärd hos Arbetsmiljöverket. Tipsen kan dock 

användas även till mer indirekta åtgärder, exempelvis för att planera kommande 

inspektioner, men som inte idag syns i uppföljningarna.  

De vidtagna åtgärderna på området kommer följas upp genom att följa antalet lämnade 

tips, antalet åtgärder utifrån tipsen, och andra indikatorer såsom exempelvis fördelning 

på geografi och bransch.  

Uppdaterade rutiner och stöd gällande tips från Försäkringskassan till 
Arbetsmiljöverket 

Försäkringskassan har under våren 2025 uppdaterat de interna rutin- och 
stöddokumenten för att lämna tips till Arbetsmiljöverket. En av de huvudsakliga 
förändringarna består av förtydliganden till samverkansansvariga gällande när det kan 
vara aktuellt att lämna tips, där det tydliggjorts att Försäkringskassan inte behöver 
konstatera att bristerna är systematiska för att ett tips ska lämnas till Arbetsmiljöverket. 
Utöver detta har dokumenten även förtydligats gällande rutiner vid tipslämnande, för att 
göra momentet enklare och mer enhetligt. 
 
Utifrån uppdateringarna genomförs under våren dialoger i samtliga ledningsgrupper på 
områdesnivå i de handläggande verksamhetsområdena som hanterar pågående sjukfall 
inom avdelningen för sjukförsäkring. I dialogerna lyfts särskilt att handläggare har ett 
ansvar för att lämna impulser när brister noteras gällande hur arbetsgivare hanterar sitt 
arbetsmiljö- och rehabiliteringsansvar, och att det är en skyldighet som följer av 
myndighetens uppdrag. Även chefernas ansvar för att medvetandegöra det stöd och 
den styrning som finns lyfts.  
 
Slutligen så planeras även en kortare film riktad till Försäkringskassans handläggare att 
tas fram gemensamt av myndigheterna. Filmen kommer bestå av ett inspelat möte med 
handläggare och specialister på Försäkringskassan, där Arbetsmiljöverket informerar 
bland annat om vad som kan vara viktigt att uppmärksamma i kontakter med 
arbetsgivare, vad ett tips kan leda till, och hur en inspektion går till. Filmen kommer 
finnas tillgänglig på Försäkringskassans intranät under en tid som ett stöd till 
handläggningen.  

 
8 Försäkringskassan, Rutin för rapportering av avvikelser, externa aktörer, dnr FK 2025/002814 
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Insatserna förväntas leda till ett ökat antal impulser och tips till Arbetsmiljöverket från 
Försäkringskassan. Det är svårt att närmre avgöra hur många tips Försäkringskassan 
bör lämna, men myndigheten ser en potential att fortsatt öka antalet utifrån antalet 
arbetsgivare som är i kontakt med Försäkringskassan och de utmaningar som är kända 
kopplade till rehabilitering och arbetsanpassning. 
 

Införande av arbetslivsinriktade rehabiliteringsspecialister hos 
Försäkringskassan 

Försäkringskassan inrättar och rekryterar under våren 2025 inom ramen för ett 
pilotprojekt en ny yrkesroll till myndigheten, arbetslivsinriktade rehabiliteringsspecialister. 
De arbetslivsinriktade rehabiliteringsspecialisterna är medicinskt utbildade 
stödfunktioner som genom analyser av rehabiliteringsbehov stödjer försäkringsutredare 
med att identifiera lämpliga insatser och att utforma individanpassade planer för 
återgång i arbete, vilket ska underlätta individens återgång i arbete.  
 
Rehabiliteringsspecialisterna planeras även att användas som stöd till mindre 
arbetsgivare, speciellt för de arbetsgivare som inte själva har resurser att hantera 
rehabiliteringsprocessen för sina sjukskrivna medarbetare.  
 
Genom detta ökade stöd till Försäkringskassans utredare och till vissa arbetsgivare 
skapas bättre förutsättningar att identifiera arbetsgivare som brister i sitt arbetsmiljö- och 
rehabiliteringsansvar tidigare och i större utsträckning. Införandet förväntas därför också 
bidra till att öka antalet tips till Arbetsmiljöverket. Pilotprojektet kommer att följas upp 
under andra halvan av 2025. 
 

Ny uppföljningsstuktur för tips hos Arbetsmiljöverket 

Arbetsmiljöverket har från år 2025 börjat använda en ny uppföljningsmall för tips från 
Försäkringskassan. Utöver antalet lämnade tips följs nu även vilken eventuell åtgärd 
tipset lett till, eller varför ingen åtgärd bedömts aktuell. Utifrån den ny strukturen kan 
Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket i samverkan följa tips och åtgärder över 
branscher eller geografi, vilket kan användas för riktade insatser mot områden med 
särskilt stora utmaningar i arbetsmiljö- och rehabiliteringsarbetet. Försäkringskassan 
kan även använda resultaten för att följa upp träffsäkerhet och variation i lämnade tips. 
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3. Kommunikationsinsatser angående arbetsgivares 
arbetsmiljö- och rehabiliteringsansvar 
 
Under 2025 och 2026 planerar Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket ett antal 
åtgärder för att stärka kunskapen om arbetsgivarens arbetsmiljö- och 
rehabiliteringsansvar. Insatserna kommer både rikta sig internt mot medarbetare vid 
myndigheterna samt externt mot arbetsgivare och berörda parter. Kommunikationen 
kommer ske i olika former och på olika organisatoriska nivåer.  
 
Externt planeras det huvudsakliga fokuset att vara offentliga arbetsgivare, primärt 
kommuner och regioner. Försäkringskassan har i en nyligen framtagen analys 
konstaterat att exempelvis anställda inom vård- och omsorg och utbildning har en 
särskilt hög sjukfrånvaro, och att den organisatoriska och sociala arbetsmiljön har stor 
betydelse.9 Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) har i sin tur i en i närtid publicerad 
rapport konstaterat att det särskilt hos större arbetsgivare blir svårare för sjukskrivna 
medarbetare att få anpassade arbetsuppgifter eller omplaceringar, och att detta både 
kan bero på den ökade specialiseringen och ekonomiska begränsningar såsom 
budgetramar.10  Sammantaget bedömer vi därför att de offentliga arbetsgivarna, i 
egenskap av stora arbetsgivare med betydande sjukfrånvaro där myndigheterna 
bedömer att ökad kunskap har potential att stärka arbetet med arbetsmiljö och 
rehabilitering, är en bra primär målgrupp för insatserna.  
 

Myndighetsgemensamt internt kunskapswebbinarium 

Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket har i maj 2025 genomfört ett gemensamt 
internt kunskapswebbinarium för medarbetare vid de båda myndigheterna.  
 
Syftet med detta webbinarium var att förmedla myndigheternas respektive ansvar och 
uppdrag, att få till en ökad kunskapsförmedling mellan myndigheterna, och säkerställa 
att relevant kunskap som respektive myndighet sitter på sprids. Vid webbinariet fick 
medarbetarna ta del av bland annat resultat från genomförda rapporter och analyser, 
samt fick fördjupad information om delar av myndigheternas plan för aktiv samverkan för 
år 2025. 
 
Denna kunskap förväntas medarbetarna i nästa steg att ta med sig i exempelvis dialoger 
med arbetsgivare, inom den strukturella samverkan, eller i arbetet med att utöva tillsyn 
över arbetsgivares rehabiliteringsverksamhet.  
 
Utöver kunskapsförmedlingen betonades även särskilt myndigheternas 
regeringsuppdrag, och skyldigheten att samverka för att bidra till en väl fungerande 
rehabiliteringsverksamhet och upprätthållande av arbetsmiljölagstiftningen. Budskapet 
var att det krävs en gemensam ambitionsökning. Försäkringskassans handläggare 
behöver bli bättre på att identifiera avvikelser och lämna tips, och Arbetsmiljöverket 
kommer i sin tur utveckla arbetet med att följa upp och agera på inkomna tips. 
 
Genom att öka medvetenheten om samverkan och Försäkringskassans ansvar att tipsa 
vid brister kopplade till arbetsmiljö och rehabilitering förväntas även antalet tips från 
Försäkringskassan till Arbetsmiljöverket att öka. 

 
9 Försäkringskassan, Svar på regeringsuppdrag, Analys av skillnader i nyttjande av sjukförsäkringen, Delrapport 4 – 

Slutredovisning, dnr FK 2023/002328 (se särskilt sida 13-16) 

10 Inspektionen för socialförsäkringen, Rapport 2025:3 Försäkringskassans samordningsuppdrag – En granskning av uppdraget 

om samordnad rehabilitering av anställda med nedsatt arbetsförmåga, se särskilt s. 188ff 
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Externa kommunikationsinsatser 

Under andra halvan av år 2025 planerar Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket för 
externa kommunikationsinsatser riktade mot arbetsgivare. Syftet är att uppmärksamma 
och öka kunskapen om arbetsgivares möjligheter och skyldigheter kopplade till 
arbetsmiljö och rehabilitering, både för att förebygga sjukfall och efter sjukfall inträffat. 
Målsättningen är att få fler arbetsgivare att arbeta aktivt med arbetsmiljö och 
rehabilitering. 
 
Externt kunskapswebbinarium 

Myndigheterna kommer att genomföra ett digitalt kunskapswebbinarium med ambitionen 
att nå så många arbetsgivare som möjligt, och i första hand samtliga kommuner och 
regioner. 

 
Innehållet baseras delvis på kunskaper som tidigare spridits i det interna 
kunskapswebbinariet, men planeras även innehålla ytterligare information om 
exempelvis arbetsgivarens plan för återgång och Försäkringskassans ersättningar 
kopplade till att förebygga sjukdom.  
 
Genom kommunikationen får arbetsgivarna fördjupad information och kunskap om 
arbetsanpassning, rehabilitering till återgång i arbete och arbetsgivarens skyldigheter i 
rehabiliteringsprocessen. Målsättningen är genom detta ökade kunskapsstöd få fler 
arbetsgivare att arbeta aktivt med arbetsmiljö och rehabilitering. 
 
Bred extern kommunikationsinsats till arbetsgivare 

Myndigheterna planerar för att genomföra en bred kommunikationsinsats under hösten 
2025 för att nå fler arbetsgivare, både inom det offentliga och det privata. Genom 
insatsen sprids ett material som uppmärksammar hur arbetsgivare kan arbeta aktivt 
med arbetsmiljö och rehabilitering samt beskriver deras skyldigheter.  
 
Planering av insatsen pågår, men avsikten är att använda ett urval av kanaler, såväl 
egna som exempelvis köpta platser i media.  
 
Myndigheternas ambition är att materialet som sprids ska vara användbart över tid, även 
efter avslutat regeringsuppdrag, och bidra till en ökad kunskap om skyldigheter och 
möjligheter i arbetet med arbetsmiljö och rehabilitering. 
 
Kommunikationsinsatsen följs upp utifrån hur stor spridningen blivit i utvalda medier och 
kanaler.  
 
Riktad fördjupad dialog 

Som en ytterligare insats planeras gemensamma dialogmöten med särskilt utvalda 
arbetsgivare inom varje regionalt samverkansområde. Arbetsgivare kommer väljas ut 
baserat bland annat ohälsotal, kända utmaningar med arbetsmiljö- och rehabilitering, 
och omfattning på verksamheten. Målgruppen för de fördjupade dialogerna är främst 
HR-personal och chefer. 
 
Vid dialogerna deltar både Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket, och dialogerna 
kommer att avse de brister och möjligheter Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket ser 
hos de utvalda arbetsgivarnas arbetsmiljö- och rehabiliteringsarbete. Myndigheterna 
kommer vid dessa dialoger att fördjupa hur kunskapen som tidigare spridits brett i 
insatsens första del kan användas hos den enskilda arbetsgivaren, och förstärka kring 
de fynd som myndigheterna gjort om de tidigare varit aktuella i en gemensam 
tillsynsaktivitet.  
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Deltagarna förväntas att använda sin ökade kunskap och förståelse för skyldigheterna 
för att stärka arbetsgivarens arbete med att förebygga ohälsa på arbetsplatsen och att 
återfå anställda med nedsatt arbetsförmåga i arbete. Målsättningen är att få fler 
arbetsgivare att arbeta aktivt med arbetsmiljö och rehabilitering. 
 

Gemensamma tillsynsaktiviteter 

Myndigheterna kommer under 2025 och 2026 att genomföra gemensamma 
tillsynsaktiviteter hos arbetsgivare, i syfte att skapa en ökad medvetenhet och kunskap 
om skyldigheten att bedriva förebyggande arbete för att skapa en god arbetsmiljö med 
färre sjukskrivningar.  
 
Ett hållbart arbetsliv i välfärden 

Under perioden maj 2025 – maj 2026 kommer myndigheterna att ha en särskild 
gemensam tillsynsaktivitet riktad mot hemtjänsten, inom ramen för projektet Ett hållbart 
arbetsliv i välfärden.  
 
Försäkringskassan har deltagit vid Arbetsmiljöverkets partsmöte inför tillsynens start och 
kommer även delta i kommunikationen och eventuella pressaktiviteter under och efter 
tillsynen. Försäkringskassan kommer även att delta vid de inspektioner som sker på 
huvudmannanivå, som genomförs när Arbetsmiljöverket vid tidigare 
arbetsplatsinspektion har identifierat systembrister. Utifrån Arbetsmiljöverkets kontroller 
kommer Försäkringskassan vid dessa inspektioner att särskilt informera om det stöd 
som finns för att förebygga sjukfrånvaro och de ersättningar som Försäkringskassan 
administrerar för dessa ändamål. 
 
Ett hälsosamt arbetsliv 

Under perioden augusti 2025 – augusti 2026 kommer myndigheterna även ha en 
gemensam tillsynsaktivitet särskilt kopplad till arbetsanpassning inom ramen för 
projektet Ett hälsosamt arbetsliv. Denna tillsyn kommer under år 2025 primärt att rikta 
sig mot arbetsgivare inom förskola och primärvård, och under år 2026 preliminärt mot 
industri och bygg.  
 
Inom ramen för denna aktivitet kommer Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket att 
genomföra gemensamma kommunikationsinsatser i samband med uppstart och 
slutförande av tillsynen. Kommunikationen kommer rikta sig till arbetsmarknadens parter 
inom ramen för befintliga partnerråd och fackliga nätverk samt till berörda arbetsgivare. 
 

Gemensam dialog med myndigheternas generaldirektörer samt större 
offentliga arbetsgivare 

Som en fortsättning på det rådslag och de rundabordssamtal om sjukförsäkringen som 
Försäkringskassan initierade år 2019 planeras för ett gemensamt dialogmöte mellan 
Försäkringskassans och Arbetsmiljöverkets generaldirektörer samt kommundirektörerna 
för de största kommunerna i landet. Mötet planeras att genomföras fysiskt under hösten 
2025. 
 
Vid dialogmötet kommer myndigheterna att ge en samlad bild av utmaningarna 
kopplade till arbetsmiljö och rehabilitering i välfärdsyrkena. Arbetsgivarna får i sin tur 
möjlighet att beskriva sina utmaningar, och tillsammans fokuserar vi sedan på hur 
dagens situation kan förbättras. 
 
Syftet med dialogen är att få de stora offentliga arbetsgivarna att kliva fram och ta 
ägandeskap för det förebyggande arbetsmiljöarbetet och sjukfrånvaron hos sina 
anställda.   
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Beslut i detta ärende har fattats av Försäkringskassans generaldirektör Nils Öberg och 
Arbetsmiljöverkets generaldirektör Lars Lööw, efter föredragning av 
verksamhetsutvecklare Försäkringskassan Albin Thildéus och tf. sektionschef 
Arbetsmiljöverket Peter Johansen. 
 

Nils Öberg    Lars Lööw   
Generaldirektör   Generaldirektör 
Försäkringskassan   Arbetsmiljöverket 
 
 
 
 
 
 
 
Albin Thildéus   Peter Johansen 
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